
SMLOUVA O ZÁJEZDU

uzavřená podle § 2521 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník mezi

Cestovní kanceláří:

PROTRAVEL
CESTOVN: KANCEZ.AŔ PRO POZN4VANI

PRO TRAVEL CK, s.r.o.
Prokopova 23, 30100 Plzeň
tel./fax: 377 919 202 l 377 921 961

internet: www.protravel.cz
lČ: 26355353, DIČ: CZ26355353,
Společnost je zapsána v OR u Krajského Soudu v Plzni, oddíl C, vložka 14948

dále jen ,, ck"

a

Školou:

Název: Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace

Adresa: Na Hrádku 20, 666 01Tišnov

lČ: 49459881
dále jen ,,Škola"

za účelem uspořádání následujkího zájezdu cestovní kanceláří PRO TRAVEL CK, s.r.o. pro Školu.

zájezd:

Název: Shakespearův kraj

CIlová země: Velká Británie
Číslo: 23-181

Termín: 5.-10.9.2023

Počet účastníků: 45

cenový rozpis a počty účastníků: cena za osobu počet osob

základni cena zájezdu: 9 900 Kč 45

pedagogický doprovod vČetně vstupů: O,- KČ 3

Platby: částka splatnost způsob úhrady

záloha: 3 500 Kč 31.3.2023 faktura

doplatek: 6 400 KČ 20.6.2023 faktura

celkem:

Další smluvní ujednáni

l. Povinnosti stra n
1.1. Touto smlouvou se cestovní kancelář PRO TRAVEL CK, s.r.o. (dále jen ,,CK") zavazuje, že zajistí pro vybrané žáky Školy
zájezd, a to za podmínek sjednaných v této smlouvě a dále za podmínek uvedených v příloze této smlouvy (dále jen
,,Program zájezdu"). Pokud se liší údaj ve smlouvě a v Programu zájezdu, použije se údaj obsažený ve smlouvě.
1.2. CK se dále zavazuje, že bude předcházet Škodám na majetku i na zdraví účastníků zájezdu.



1.3. Touto smlouvou se Škola zavazuje zajistit minimálnI počet účastníků zájezdu, zajistit doprovodné pedagogy pro tento
zájezď a provést veškeré administrativní kroky pro účely realizace zájezdu na pokyn CK. Škola se dále zavazuje zabezpečit
proškoleni žáků týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při školním zájezdu.
1.4. Škola bere na vědomi, že je v souladu s § 29 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) povinna zajistit bezpečnost a
ochranu žáků i během ŠkolnIho zájezdu. Škola tedy prostřednictvím svých pedagogů koná pedagogický dozor.

||. Účastníci zájezdu
2.1. Účastníky zájezdu jsou žáci a doprovodní pedagogové Školy, pokud není domluveno jinak.
2.2. Účast všech osob na zájezdu, stejně jako výměna účastníků, podléhá schválení Školy.
2.3. Vybíráni závazných přihlášek i plateb od účastníků zájezdu je v kompetenci Školy. Ve smluveném terminu je Škola
povinna předat CK údaje nezbytné pro zajištění služeb zájezdu.

Ill. Cena zájezdu
3.1. Cena zájezdu je stanovena na osobu. Každý účastník, příp. jeho zákonný zástupce platí cenu zájezdu dle instrukcí a ve
prospěch Školy. Škola následně hradí CK smluvené částky ve smluvených terminech hromadně za všechny účastníky.
3.2. Cena na osobu uvedená ve Smlouvě je konečná a platí při zajištění uvedeného minimálního počtu p|atÍcÍch účastníků.

lV. Cestovní pojištěni
4.1. V ceně zájezdu je obsaženo komplexní cestovní pojištěni u pojišťovny ČSOB, které zahrnuje pojištění léčebných výloh,
úrazové pojištění, pojištěni a připojištění zavazadel, pojištěni odpovědnosti a pojištění storna zájezdu.

V. Zrušeni zájezdu
5.1. CK může zrušit zájezď v případě porušeni smlouvy Školou nebo nedosaženi minimálnIho počtu účastníků. Pokud Škola
nezajistí minimálnI počet p[atÍcÍch účastníků, je CK oprávněna podle § 2536 občanského zákoníku zájezd zrušit, a to
nejpozději 20 dní před zahájením zájezdu v případě cest trvajÍcÍch déle než 6 dní, 7 dni před zahájením zájezdu v případě
cest tmajIcIch 2 až 6 dní, 48 hodin před zahájením zájezdu v případě cest trvajícIch méně než 2 dny. Ve stejné lhůtě je CK
povinna Školu o této skutečnosti písemně informovat.
5,2. CK má rovněž právo zrušit zájezď, pokud jí brání nevyhnutelné a mimořádné okolnosti a zrušeni zájezdu oznámi Škole
bez zbytečného odkladu ještě před zahájením zájezdu.
5.3. Škola může zrušit zájezď bez udáni důvodu kdykoliv před jeho počátkem.
5.4. Pokud se Škola rozhodne zrušit zájezd, je toto povinna oznámit CK písemně.
5.5. Pokud se Škola rozhodne zrušit zájezd, je povinna uhradit CK dle jejich všeobecných podmínek příslušné storno
poplatky za jednotlivé účastníky zájezdu, případně zajistit tuto úhradu jednotlivými účastníky.
5.6. V případě zrušeni zájezdu je povinna o tom informovat všechny účastníky ta strana smlouvy, která zájezď zrušila.

VI. Závěrečná ustanovení.
6.1. Škola podpisem smlouvy potvrzuje, že převzala za sebe a účastníky zájezdu tyto doklady: stejnopis této smlouvy,
Program zájezdu, Všeobecné podmínky CK, Informace k zájezdu dle vyhlášky č. 122/2018 Sb. a Všeobecné pojistné
podmínky pojišťovny čsob. Zároveň tímto podpisem potvrzuje, že se seznámila s obsahem zmíněných dokumentů,
souhlasí s ním a že totéž platí pro účastníky zájezdu.
6.2. Smluvní strany se dohodly, že všechny sporné otázky, ke kterým by mohlo dojít v průběhu vzájemných smluvních
vztahů, budou řešeny především vzájemnou dohodou. K tomu si vzájemně poskytnou všechny potřebné informace.
V případě, že nedojede k dohodě smluvních stran, bude případ předložen věcně a místně příslušnému soudu ČR.
6.3. Smlouva se řIdi právem České republiky.
6.4. Smlouva se sjednává ve dvou vyhotoveních, obě s platnosti originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
6.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

Podpis oprávněného zástupce Školy

V Plznidne R ."3 .ZJZ;J

Podpis pověřeného pracovn|ka CK

G



PROTRAVEL
CESTGVNĹ KANČELÁŘ PRO POZNÁVANÍ

PRO TRAVEL CK. s r o. l cestovní kancelář l Prokopova 23, 301 00 PLzeň, Česká republika
tel.' +420 377 919 202. "420 739 900 345 l fax' +420 377 921 961 l email: info@protravelcz
lC: 26355353 l DiC, CZ26355353 l www.protravel cz

Termin: 5.-10.9.2023 Číslo zájezdu: 23-181

SHAKESPEARŮV KRAJ
Cena: 9 900 Kč

1. DEN: CESTA DO VELKÉ BRITÁNIE

odjíždět budeme od školy v odpoledních hodinách. Autobusem pojedeme přes Německo a Belgii a zastavovat budeme
jen na protažení a toalety.

2. DEN: LONDÝN - GREENWICH, WESTMINSTER

Během noci projedeme Belgii a brzy ráno dorazíme do Francie, abychom se přeplavili trajektem do Velké Británie. Po
vyloděni v Doveru se vydáme severozápadním směrem do Londýna, kde se nejprve projdeme parkem ve Čtvrti
Greenwich. V parku se nalézá známá královská observatoř a prochází tudy nultý poledník, který společně překročíme.
Poté se svezeme lodi po řece Temži kolem Isle of Dogs, podplujeme slavný Tower Bridge a doplujeme až do
čtvrti Westminster. Společně se projdeme misty, která se nejvíce zapsala do historie města: uvidíme Buckingham
Palace, Westminster Abbey, Whitehall, Trafalgar Square, Piccadilly Circus, Leicester Square, čínskou čtvrť Soho aj.
Budeme mít možnost prozkoumat Národní galerii nebo se svezeme na vyhlídkovém kole London Eye. Večer odjedeme
na ubytování do hostitelských rodin, kde si dáme večeři a odpočineme si.

3. DEN: WORCESTER, BIRMINGHAM, KENILWORTH

Po snídani navštÍvÍme město Worcester, kde se projdeme kolem řeky a podíváme se do velké gotické katedrály, ve které
je pohřben králjan Bezzemek. Poté přejedeme do města Birmingham a prohlédneme si okolí Bullring včetně nákupního
centra Selfridges, které projektoval český architekt jan Kaplický. Dále nás čeká prohlídka továrny na výrobu čokolády a
všeho čokoládového Cadbury World. Odpoledne se zastavíme v městečku Kenilworth, kde se projdeme rozsáhlými
ruinami renesančního paláce Kenilworth Castle. Večer odjedeme na ubytováni do hostitelských rodin, navečeříme se a
popovídáme si o svých zážitcích.

4. DEN: COVENTRY, WARWICK CASTLE, STRATFORD UPON AVON

Po snídani se vydáme do města Coventry, kde se projdeme centrem a prohlédneme si bývalou katedrálu zničenou
během bombardování za ||. světové války. Následně navštÍvÍme typický středověký hrad Warwick Castle, jehož současná
podoba pochází převážně ze 14. století. Necháme se unést příběhy několika velmi zajímavě koncipovaných hradních
okruhů s voskovými figurínami, podíváme se na střelbu z katapultu a na ukázky sokolnictví a lukostřelby. Odpoledne
vyrazíme do půvabného a turisty velmi vyhledávaného města Stratford upon Avon. Projdeme se kolem rodného domu
slavného anglického spisovatele Williama Shakespeara a podíváme se do kostelíku Holy Trinity, kde je dramatik pohřben.
Večer se vrátime na ubytování do hostitelských rodin, navečeříme se a pokusíme se o anglickou konverzaci.

5. DEN: OXFORD

Po snídani se vydáme do centra slavného univerzitního města Oxford. Projdeme se ulicí High Street, kolem kostela
St. Mary the Virgin, slavné knihovny Bodleian Library, pozoruhodné knihovny Radcliffe Camera, divadla Sheldonian
Theatre, kolem mnoha kolejí a jiných zajÍmavostÍ. Dojdeme až ke koleji Christ Church College, kterou navštívime a
podíváme se do mist, kde se také filmovaly scény pro filmy o Harry Potterovi. Můžeme navŠtívit univerzitní muzeum
(kostry dinosaurů, vyhynulý pták Dodo aj.) nebo Ashmolean Museum (přezdívané ,,malé Britské muzeum"). Odpoledne
si zahrajeme velkou zábavnou hru na poznáni města a budeme mít čas na nákup suvenýrů. v podvečer se s Oxfordem
rozloučIme a odjedeme do přístavu Dover, kde se nalodíme na noční trajekt a odplujeme do Francie.

6. DEN: NÁVRAT DO ČR

přes noc projedeme Francii, Belgií a Německem a zastavovat budeme opět jen na protaženi a toalety. Zpět ke škole
přijedeme v odpoledních hodinách.



PROTRAVEL
CESTOVNÍ KANCELÁŘ PRO POZNÁVANÍ

PRO TRAVEL CK, sr o l cestovní kancelářj Prokopova 23. 301 00 Plzeň Česka republike '
tel: +420 377 919 202 +420 739 BOO 345 l fax' +420 377 921 961 l email mfo@protravelcz
iC: 26355353 l DIC: CZ26355353 l www protravel cz

V ceně je zahrnuto:

- doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej teplých a chlazených nápojů
- 2x trajekt přes kanál La Manche (nebo Eurotunel)
- 3x ubytováni v anglických rodinách, 3x snídaně, 3x večeře, 3x oběd formou baličku
- služba průvodce po celou dobu zájezdu
- mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka
- komplexní cestovní pojištěni zahrnujÍcÍ pojištění léčebných výloh, pojištěni úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna

V ceně není zahrnuto:

- vstupy do navštívených objektů a atrakci (doporučená částka 115 GBP l studenti a 100 GBP l děti do 15 letvč.)

PoznámkV:

- cena platí při obsazeni zájezdu minimálním počtem 40 platícich účastníků

Upozornění:
S ohledem na epidemiologickou situaci může být pro účast na zájezdu nezbytné splnění podmínek pro vycestováni do
jiných zem/a pro návrat zpět do ČR (např. očkovánlči testováni). Nesplněni těchto podmínek bohužel nenlmožné uznat
jako důvod pro bezplatné odh/ášenl ze zájezdu. To se nevztahuje na případy, kdy se tyto podmínky změní krátce před
zájezdem takovým způsobem, že je objektivně již nelze splnit.


